
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 58,315,475 ①普通会計地方債 17,829,639

②教育 31,448,353 ②公営事業地方債 9,706,153

③福祉 4,562,982  地方債計 27,535,792

④環境衛生 7,842,861 (2) 長期未払金 0

⑤産業振興 3,531,568 (3) 引当金 3,245,111

⑥消防 709,260 （うち退職手当等引当金） 3,245,111

⑦総務 6,055,730 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 30,780,903

有形固定資産計 112,466,229

(2) 無形固定資産 351 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 0 (1) 翌年度償還予定地方債 2,067,077

公共資産合計 112,466,580 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 495,441

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 52,137 (5) 賞与引当金 196,755

(2) 貸付金 5,820 (6) その他 28,739

(3) 基金等 10,029,326 流動負債合計 2,788,012

(4) 長期延滞債権 1,706,014

(5) その他 0 負　　債　　合　　計 33,568,915

(6) 回収不能見込額 △ 340,934

投資等合計 11,452,363

３　流動資産

(1) 資金 4,770,907

(2) 未収金 711,081

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 4,260,120 純　 資　 産　 合　 計 100,080,509

(5) 回収不能見込額 △ 44,648

流動資産合計 9,697,460

４　繰延勘定 33,021

資　　産　　合　　計 133,649,424 負 債 及 び 純 資 産 合 計 133,649,424

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 684,808 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち 千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが

　　　見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は 43,000,105 千円です。　　　また、有形固定資産の減価償却累計額は 62,788,000 千円です。

19,990,044

あま市全体の貸借対照表
（平成２６年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 4,738,451 12.5% 218,510 449,030 1,030,393 1,581,952 97,923 17,717 1,102,887 240,039 0

（２）退職手当等引当金繰入等 20,384 0.1% 2,784 △ 14,348 △ 18,135 88,449 △ 3,539 △ 127 △ 33,327 △ 1,373 0

１ （３）賞与引当金繰入額 196,755 0.5% 11,727 25,672 60,652 12,576 5,641 976 65,284 14,227 0

小　　計 4,955,590 13.1% 233,021 460,354 1,072,910 1,682,977 100,025 18,566 1,134,844 252,893 0

（１）物件費 6,190,559 16.4% 204,349 1,448,382 1,142,235 2,499,526 128,508 61,622 694,604 11,333 0

（２）維持補修費 176,885 0.5% 25,713 52,533 18,067 62,201 5,205 5,155 8,011 0

（３）減価償却費 2,915,582 7.7% 1,108,093 697,886 331,358 303,633 134,888 76,145 263,579 0

小　　計 9,283,026 24.6% 1,338,155 2,198,801 1,491,660 2,865,360 268,601 142,922 966,194 11,333 0 0

（１）社会保障給付 15,876,990 42.0% 55,982 15,817,819 3,189

（２）補助金等 5,833,165 15.4% 96,325 171,962 3,771,313 640,177 129,747 870,308 152,739 594 0

（３）他会計等への支出額 836,751 2.2% 0 0 598,350 232,033 0 6,368 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

610,192 1.6% 52,231 0 445,693 0 102,413 0 9,855 0 0

小　　計 23,157,098 61.2% 148,556 227,944 20,633,175 875,399 232,160 876,676 162,594 594 0

（１）支払利息 406,048 1.1% 406,048

（２）回収不能見込計上額 △ 173,221 -0.5% △ 173,221

（３）その他行政コスト 183,199 0.5% 9,268 0 125,729 48,202 0 0 0 0 0

小　　計 416,026 1.1% 9,268 0 125,729 48,202 0 0 0 0 406,048 △ 173,221 0

37,811,740 1,729,000 2,887,099 23,323,474 5,471,938 600,786 1,038,164 2,263,632 264,820 406,048 △ 173,221 0

（　構　成　比　率　） 4.6% 7.6% 61.7% 14.5% 1.6% 2.7% 6.0% 0.7% 1.1% -0.5% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 529,306 37,650 28,554 241,922 133,227 3,508 1,151 30,096 0 0 0 53,198

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 5,442,504 74,249 50 5,145,187 221,681 0 0 258 0 0 0 1,079

３ 保 険 料 4,110,525 4,110,525

４ 事 業 収 益 2,173,623 92,280 0 0 2,081,343 0 0 0 0 0

５ そ の 他 特 定 行政 サ ー ビス 収入 151,513 18,867 0 104,011 28,635 0 0 0 0 0

12,407,471 223,046 28,604 9,601,645 2,464,886 3,508 1,151 30,354 0 0 0 54,277

ｂ／ａ 32.8% 12.9% 1.0% 41.2% 45.0% 0.6% 0.1% 1.3% 0.0% 0.0% 0.0%

25,404,269 1,505,954 2,858,495 13,721,829 3,007,052 597,278 1,037,013 2,233,278 264,820 406,048 △ 173,221 0 △ 54,277（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b

あま市全体の行政コスト計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

２



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 99,002,868 18,021,326 91,522,413 △ 10,540,871 0

純経常行政コスト △ 25,404,269 △ 25,404,269

一般財源

地方税 10,339,667 10,339,667

地方交付税 4,435,428 4,435,428

その他行政コスト充当財源 2,077,054 2,077,054

補助金等受入 9,420,910 4,449,061 4,971,849

臨時損益

災害復旧事業費 0 0

公共資産除売却損益 △ 1,094 △ 1,094

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,064,576 △ 1,064,576

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 1,185,590 △ 1,185,590

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 712,065 712,065

減価償却による財源増 △ 332,306 △ 2,038,874 2,371,180

地方債償還に伴う財源振替 846,356 △ 846,356

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 5,827 5,827

その他 204,118 0 0 204,118

期末純資産残高 100,080,509 22,138,081 91,867,996 △ 13,931,395 5,827

あま市全体の純資産変動計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

期末資金残高

0

921,843

1,030,027

3,750,236

0

108,000

0

0

113,820

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

184

617,712

4,153,195

4,770,907

0

3,963,099

△ 2,720,209

0

286,879

1,545,871

9,533

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

2,572,947

△ 1,390,152

0

1,316,804

40,180,817

4,728,073

3,558,517

0

4,435,428

0

8,362,942

522,036

5,323,879

813,195

1,057,968

1,228,100

1,800,000

930,780

あま市全体の資金収支計算書
自　平成２５年４月　１日

至　平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

406,048

5,338,294

6,190,559

15,876,990

5,833,165

640

1,940,416

0

0

0

139,956

1,208,486

△ 205,610

0

610,192

4,107,038

2,172,942

0

599,202

35,452,744

10,395,773
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